
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 de juny de 2022, del director general 
de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme, per la 
qual es concedeixen subvencions per a la promoció i la 
visibilització del valencià en sales de teatre i en llibreries, 
per a l’exercici pressupostari de 2022. [2022/5846]

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2022, del director gene-
ral de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, 
por la cual se conceden subvenciones para la promo-
ción y la visibilización del valenciano en salas de teatro 
y en librerías, para el ejercicio presupuestario de 2022. 
[2022/5846]

Por la Orden 1/2018, de 28 de diciembre, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, se aprueban las bases regula-
doras del procedimiento de subvenciones para la promoción y la visibi-
lización del valenciano en salas de exhibición cinematográfica, en salas 
de teatro, en librerías y en campañas publicitarias.

Mediante la Resolución de 23 de febrero de 2022, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte (DOGV núm. 9291 de 04.03.2022), se 
convocaron las subvenciones para la promoción y la visibilización del 
valenciano en salas de teatro y en librerías, para el ejercicio presupues-
tario de 2022.

Visto el informe de la comisión técnica en que se concreta el resul-
tado de la evaluación de las solicitudes presentadas, después de ser estu-
diadas y evaluadas por la comisión técnica, constituida y reunida el día 
27 de mayo de 2022 a tal efecto.

Visto el informe del órgano instructor en que consta que de la infor-
mación que se encuentra en su poder se desprende que los beneficiarios 
cumplen todos los requisitos necesarios para acceder.

De conformidad con los criterios de valoración y la cuantía indi-
vidualizada que se puede otorgar a cada entidad solicitante, según lo 
que disponen los artículos 15 y 18 de la orden de bases (art. 15 para 
la modalidad de empresas que explotan salas de teatro y artículo 18 
para la modalidad de librerías) y el apartado sexto de la Resolución 
de convocatoria de 23 de febrero de 2022, del conseller de Educación, 
Cultura y Deporte.

De acuerdo con la autorización de la disposición final primera y con 
el artículo 8.6 de la Orden 1/2018, de 28 de diciembre, y con el resuelvo 
doce de la resolución de convocatoria, vista la propuesta del órgano 
instructor, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones propuestas a las entidades que se indican 

en el anexo y asignar a cada una la cantidad que se especifica, por un 
importe total de 350.000 €, a cargo de la línea S3168000 de la aplica-
ción presupuestaria 09.02.06.422.50.4, del presupuesto de la Generalitat 
para 2022.

Segundo
Las entidades beneficiarias tienen que cumplir con lo que establecen 

los artículos 4 y 24 de las bases sobre las obligaciones y el reintegro de 
la subvención y el apartado séptimo de la convocatoria sobre la justi-
ficación.

De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, y con los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
este acto, que agota la vía administrativa, podrá ser objeto de recurso 
potestativamente en reposición o directamente de un recurso conten-
cioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes desde el 
día siguiente de la publicación del acto.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses contadores desde el día siguiente de la publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de junio de 2022.– El director general de Política Lin-
güística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan.

Per l’Ordre 1/2018, de 28 de desembre, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, s’aproven les bases reguladores 
del procediment de subvencions per a la promoció i la visibilització 
del valencià en sales d’exhibició cinematogràfica, en sales de teatre, en 
llibreries i en campanyes publicitàries.

Mitjançant la Resolució de 23 de febrer de 2022, del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 9291, 04.03.2022), es van con-
vocar les subvencions per a la promoció i la visibilització del valencià 
en sales de teatre i en llibreries, per a l’exercici pressupostari de 2022.

Vist l’informe de la comissió tècnica en què es concreta el resultat 
de l’avaluació de les sol·licituds presentades, després de ser estudiades 
i avaluades per la comissió tècnica, constituïda i reunida el dia 27 de 
maig de 2022 a aquest efecte.

Vist l’informe de l’òrgan instructor en què consta que de la infor-
mació que es troba en el seu poder es desprén que els beneficiaris com-
pleixen tots els requisits necessaris per a accedir-hi.

De conformitat amb els criteris de valoració i la quantia individua-
litzada que es pot atorgar a cada entitat sol·licitant, segons el que dispo-
sen els articles 15 i 18 de l’ordre de bases (article 15 per a la modalitat 
d’empreses que exploten sales de teatre i article 18 per a la modalitat de 
llibreries) i l’apartat sisé de de la Resolució de convocatòria de 23 de 
febrer de 2022, del conseller d’Educació, Cultura i Esport.

D’acord amb l’autorització de la disposició final primera i amb l’ar-
ticle 8.6 de l’Ordre 1/2018, de 28 de desembre, i amb el resolc dotze 
de la resolució de convocatòria, vista la proposta de l’òrgan instructor, 
resolc:

Primer
Concedir les subvencions proposades a les entitats que s’indiquen 

en l’annex i assignar a cada una la quantitat que s’hi especifica, per un 
import total de 350.000 €, a càrrec de la línia S3168000 de l’aplicació 
pressupostària 09.02.06.422.50.4, del pressupost de la Generalitat per 
a 2022.

Segon
Les entitats beneficiàries han de complir amb el que estableixen els 

articles 4 i 24 de les bases sobre les obligacions i el reintegrament de la 
subvenció i l’apartat seté de la convocatòria sobre la justificació.

De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i amb els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, aquest acte, 
que esgota la via administrativa, podrà ser objecte de recurs potestati-
vament en reposició o directament d’un recurs contenciós administratiu, 
en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes des de 
l’endemà de la publicació de l’acte.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de juny de 2022.– El director general de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan.



 Direcció General de Política Lingüística 
i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

EXPEDIENT / 
EXPEDIENTE

CIF NOM SOL·LICITANT / NOMBRE SOLICITANTE CONCEDIT / 
CONCEDIDO

EDVATE/2022/1 ***8654** L'HORTA TEATRE SL 15.044,01 € 
EDVATE/2022/2 ***3811** OLYMPIA METROPOLITANA SA 7.106,69 €   
EDVATE/2022/4 ***6906** TEATRO DE LO INESTABLE SL 14.490,24 € 
EDVATE/2022/5 ***6588** MANUELA MONTALVO CORONADO 8.823,31 €   
EDVATE/2022/6 ***9031** ARDEN PRODUCCIONES SL 13.475,01 € 
EDVATE/2022/7 ***1419** ESPECTACULOS PINKERTON 13.290,41 € 
EDVATE/2022/8 ***3811** OLYMPIA METROPOLITANA SA 4.611,15 €   
EDVATE/2022/9 ***1096** LAIA SERNA ARNAU 6.510,70 €   
EDVATE/2022/10 ***7638** CÍRCULO DE LA ESCENA 13.844,19 € 
EDVATE/2022/11 ***9910** OFF TEATRO SL 10.244,69 € 
EDVATE/2022/12 ***5112** CARME TEATRE SL 14.305,66 € 
EDVATE/2022/13 ***6284** CULTURA POPULAR CONTEMPORÀNIA SL 15.228,60 € 
EDVATE/2022/14 ***6394** COMPANYIA TEATRE MICALET SL 13.659,59 € 
EDVATE/2022/15 ***5699** SALA ULTRAMAR SL 13.290,41 € 
EDVATE/2022/16 ***3811** OLYMPIA METROPOLITANA SA 11.075,34 € 

175.000,00 €

ANNEX  / ANNEXO 
MODALITAT B: SALES DE TEATRE / MODALIDAD B: SALAS DE TEATRO

RELACIÓ DE SUBVENCIONS CONCEDIDES /RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS

EXPEDIENT / 
EXPEDIENTE CIF NOM SOL·LICITANT / NOMBRE SOLICITANTE CONCEDIT / 

CONCEDIDO
EDVALL/2022/1 ***0023** ALODIA CLEMENTE MARTÍ 3.265,95 €             
EDVALL/2022/2 ***5159** MARTIN JAVIER DOMINGUEZ 1.326,47 €             
EDVALL/2022/3 ***8014** GLORIA MAÑAS JORGE 12.395,21 €          
EDVALL/2022/4 ***9771** ASSOCIACIÓ JUNTES FEM CALIU 12.965,11 €          
EDVALL/2022/5 ***1525** DAVID CASES SENA 7.551,11 €             
EDVALL/2022/6 ***1291** RAQUEL PEÑA ALBERICH 9.545,74 €             
EDVALL/2022/7 ***9900** LA BARRACA CALVA SL 8.833,37 €             
EDVALL/2022/8 ***0689** MARIA GUILLERMINA SPIEKERMANN PUIG 4.416,69 €             
EDVALL/2022/9 ***8536** AMBRA LLIBRES SL 12.537,69 €          
EDVALL/2022/10 ***4618** READING LLIBRES SL 11.112,95 €          
EDVALL/2022/11 ***3218** LLIBRERIA CASTELLÓ SL 12.537,69 €          
EDVALL/2022/12 ***6865** PAU GRAU MIRA 13.107,58 €          
EDVALL/2022/13 ***8806** FUERA DE RUTA SL 10.124,64 €          
EDVALL/2022/14 ***5082** LES DUES LLIBRETERES SL 12.680,16 €          
EDVALL/2022/15 ***1195** BARBARA MICHAUD BEAUDET 11.754,08 €          
EDVALL/2022/16 ***5982** GAVINA LLIBRES CB 9.759,45 €             
EDVALL/2022/17 ***5439** LLIBRERIA PAGINA 3 SC 10.115,63 €          
EDVALL/2022/18 ***2843** LLIBRERIA LA COSTERA SL 10.970,48 €          

175.000,00 €

MODALITAT C: LLIBRERIES / MODALIDAD C: LLIBRERIES
RELACIÓ DE SUBVENCIONS CONCEDIDES /RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS


		2022-06-26T10:07:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




